	ACLARACIONES SOLICITUD DE OFERTA	ABS-FOR-18
		VERSION 02
		15/02/2019

Quibdó, 5 de octubre de 2022

AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P.

PR-2022 - 0040

OBJETO: CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIONES LOCATIVAS EN LAS SEDES QUE OPERA AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P.

ACLARACIÓN N° 1

En atención a la solicitud de información presentada por alguno interesados en la contratación del asunto, hace las siguientes aclaraciones, las cuales deberán tenerse en cuenta para la elaboración y presentación de la oferta.

La firma CNG CONSTRUCCIÓN Y CONSULTORÍA SAS , a través de correo electrónico presentó las siguientes inquietudes

1. Solicitud: Solicitamos amablemente nos sea aclarado lo siguiente: En la **página 11 y 12 numeral 2.2.7.** nos indican que debemos anexar experiencia en la ejecución de proyectos de construcción y/o mantenimiento y/o adecuaciones locativas de estructuras.

¿Podemos acreditar nuestra experiencia con dos contratos de las siguientes características?

Contrato N° 1: Objeto del contrato; Obras civiles para la remodelación del establecimiento de comercio. Valor en salarios mínimos a la fecha de terminación 463.

Contrato N° 2: Objeto del contrato; Obras civiles para la remodelación del establecimiento de comercio. Valor en salarios mínimos a la fecha de terminación 487.


Es adecuado mencionar que los dos contratos con los que vamos acreditar la experiencia cuentan con actividades de: Demoliciones, excavaciones, mampostería, pañete, pintura, enchapes, redes y aparatos eléctricos, redes hidrosanitarias y aparatos, carpintería metálica, etc. y que en general son actividades propias de construcción, adecuación, remodelación y mantenimiento de edificaciones.

Respuesta: Los contratos que desea anexar, de acuerdo a la valoración del equipo, Cumplen.

Cabe resaltar que dichas certificaciones deben estar acompañadas por las respectivas actas de liquidación donde se relacionen las diferentes actividades ejecutadas.

2. Solicitud: Solicitamos amablemente nos sea aclarado: En el numeral **3.6. Entrega de las ofertas página 19 y 20,** nos indican que la oferta debe estar firmada en forma digitalizada, autógrafa, mecánica o escaneada. ¿la firma debe ser certificada?

Respuesta: Con referencia a las firmas, no necesariamente debe ser certificada, pero si la oferta debe estar abonada por un ingeniero civil.

	ACLARACIONES SOLICITUD DE OFERTA	ABS-FOR-18
		VERSION 02
		15/02/2019

3. Solicitud: Solicitamos amablemente nos sea aclarado: En el numeral **2.2.10. Requisito financiero página 12**, se menciona el Capital de trabajo neto. ¿Cuál es el valor del capital ya que no se ve reflejado en ninguna página?

Respuesta: En el acápite financiero 2.2.10, se enuncia capital de trabajo neto. Este no aplica para este proceso, es decir, hacer caso omiso a este.

Atentamente



LUIS ALBERTO QUINTERO BARCO
 Líder del área técnica (E)
 AGUAS NACIONALES EPM S.A.E.S.P

Proyectó: Jackson Dario Olaya paz/ profesional proyecto jurídico

Revisó: Edwin E. Pérez Bermúdez/ profesional proyecto - técnico

